



AO PREGOEIRO OFICIAL – Daniel Spolaor
 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 0049/2023 PROCESSO Nº 00133/2023

EMPRESA: D.F. ASTOLPHO CNPJ Nº 20.123.999/0001-73 IE: 453.111.895.117

ENDEREÇO: RUA CEL.DIOGO,1243- CENTRO - CEP: 13730-260 - CIDADE: MOCOCA - EST.SP

FONE: (019)3665-3363 E-MAIL: rcastolpho@uol.com.br/licitacao@astolpho.com.br

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ESCOLARES DESTINADOS AS EMEFS E CERS (EDUCAÇÃO) POR 12 MESES.

ITEM	Quant.	Unid.	Descrição do item	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1.400,00	UN	0010011 - APONTADOR PARA LAPIS COM DEPOSITO 5CM	leo e leo	1,21	1.694,00
2	1.050,00	UN	0050025 - BORRACHA BRANCA N.40	record	0,41	430,50
3	1.050,00	UN	0050035- CADERNO BROCHURA PAUTADO 48 FOLHAS - MED. 146MM X 201MM	jandaia	1,76	1.848,00
4	1.150,00	UN	0050038 - CADERNO BROCHURA PAUTADO, CAPA DURA 48 FOLHAS - MED. 140MM X 205MM	otimo	3,45	3.967,50
5	2.800,00	UN	0050037 - CADERNO BROCHURA PAUTADO 96 FOLHAS - MED. 200MM X 270MM	otimo	6,05	16.940,00
6	1.150,00	UN	0050791- CADERNO BROCHURA PAUTADO, CAPA DURA 96 FOLHAS - MED. 200MM X 270MM	otimo	7,81	8.981,50
7	650,00	UN	0050039 - CADERNO CALIGRAFIA PEQUENO, 40 FOLHAS MED. 202MM X 148MM.	jandaia	1,65	1.072,50
8	650,00	UN	0050040 - CADERNO DESENHO SEM SEDA 96 FOLHAS - MED. 200MM X 275MM	paulista	6,49	4.218,50
9	2.000,00	UN	0050044 - CADERNO UNIVERSITARIO 10 MATERIAS, 200 FOLHAS - MED. 200MM X 275MM	paulista	14,06	28.120,00
10	3.300,00	UN	0010501 - CANETA ESFEROGRAFICA AZUL, PONTA MEDIA, ESFERA DE TUNGSTENIO, CORPO PLASTICO TRANSPARENTE	BIC	0,65	2.145,00
11	1.600,00	UN	0010500 - CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA, PONTA MEDIA, ESFERA DE TUNGSTENIO, CORPO PLASTICO TRANSPARENTE	BIC	0,65	1.040,00
12	2.000,00	JG	0010049 - CANETA HIDROGRAFICA LONGA (JOGO C/12 CORES)	maripel	5,11	10.220,00
13	1.000,00	UN	0050056 - CARTOLINA AMARELA 500 X 660 MM	afapel	0,64	640,00
14	1.000,00	UN	0050057 - CARTOLINA AZUL 500 X 660 MM	afapel	0,64	640,00
15	1.000,00	UN	0050058 - CARTOLINA BRANCA 500 X 660 MM	afapel	0,64	640,00
16	1.000,00	UN	0050066 - CARTOLINA VERDE 500 X 660 MM	afapel	0,64	640,00
17	90,00	CX	0010090 - CLIPS N.02 - 50GR	top	12,78	1.150,20
18	500,00	TB	0051146 - COLA BASTAO SEM SOLVENTE 20GR	win	1,28	640,00
19	2.000,00	UN	0010494 - COLA LIQUIDA, BRANCA, LAVAVEL, BICO ECONOMICO, ATOXICA - 110GR	pira	2,13	4.260,00
20	500,00	UN	0050794 - COLA PARA E.V.A. INCOLOR - 90 GRAMAS	zas traz	4,06	2.030,00
21	2.500,00	CX	0050158 - GIZ ESCOLAR BRANCO PLASTIFICADO ANTIALERGICO CONTENDO 50 BASTÕES	zig giz	3,82	9.550,00
22	2.500,00	CX	0050159 - GIZ ESCOLAR COLORIDO PLASTIFICADO ANTIALERGICO CONTENDO 50 BASTÕES	zig giz	5,17	12.925,00
23	1.000,00	CX	0050160 - GIZAO DE CERA COM 12 UNIDADES	pira	3,38	3.380,00
24	44,00	UN	0010211 - GRAMPEADOR GRANDE EM METAL - CAPACIDADE MINIMA DE 25 FOLHAS	classe	8,41	370,04
25	1.500,00	CX	0050201 - LAPIS COR (CX C/12 CORES)	multicolor	5,18	7.770,00

26	3.200,00	UN	0010246 - LAPIS PRETO N.02	pirilampo	0,23	736,00
27	30,00	CX	0050203 - LAPIS PRETO Nº 2 TRIANGULAR CX COM 144 UNIDADES	master	71,57	2.147,10
28	1.150,00	UN	0054195 - MASSA PARA MODELAR 12 UNIDADES 160G	coreles	3,05	3.507,50
29	2.000,00	FL	0010301 - PAPEL 40 KG	jandaia	0,14	280,00
30	400,00	FL	0050370 - PAPEL CREPOM AMARELO 0,48 X 2,00 MTS	realce	1,05	420,00
31	400,00	FL	0050372 - PAPEL CREPOM AZUL ESCURO 0,48 X 2,00 MTS	realce	1,05	420,00
32	400,00	FL	0050373 - PAPEL CREPOM BRANCO 0,48 X 2,00 MTS	realce	1,05	420,00
33	400,00	FL	0050374 - PAPEL CREPOM LARANJA 0,48 X 2,00 MTS	realce	1,05	420,00
34	200,00	FL	0050377 - PAPEL CREPOM MARROM 0,48 X 2,00 MTS	realce	1,05	210,00
35	400,00	FL	0050379 - PAPEL CREPOM PRETO 0,48 X 2,00 MTS	realce	1,05	420,00
36	400,00	FL	0050380 - PAPEL CREPOM ROSA 0,48 X 2,00 MTS	realce	1,05	420,00
37	400,00	FL	0050385 - PAPEL CREPOM VERDE ESCURO 0,48 X 2,00 MTS	realce	1,05	420,00
38	1.000,00	FL	0050387 - PAPEL CREPOM VERMELHO 0,48 X 2,00 MTS	realce	1,05	1.050,00
39	400,00	FL	0050395 - PAPEL DOBRADURA AMARELO 50 X 60 CM	realce	0,50	200,00
40	400,00	FL	0050396 - PAPEL DOBRADURA AZUL CLARO 50 X 60 CM	realce	0,50	200,00
41	400,00	FL	0050398 - PAPEL DOBRADURA BRANCO 50 X 60 CM	realce	0,50	200,00
42	400,00	FL	0050408 - PAPEL DOBRADURA LARANJA 50 X 60 CM	realce	0,50	200,00
43	400,00	FL	0050410 - PAPEL DOBRADURA MARROM 50 X 60 CM	realce	0,50	200,00
44	400,00	FL	0050412 - PAPEL DOBRADURA PRETO 50 X 60 CM	realce	0,50	200,00
45	400,00	FL	0050413 - PAPEL DOBRADURA ROSA 50 X 60 CM	realce	0,50	200,00
46	400,00	FL	0050415 - PAPEL DOBRADURA VERDE CLARO 50 X 60 CM	realce	0,50	200,00
47	1.000,00	FL	0050417 - PAPEL DOBRADURA VERMELHO 50 X 60 CM	realce	0,50	500,00
48	17,00	RL	0010752 - PAPEL KRAFT - 40 CM X 140 M - ROLO	rei	45,44	772,48
49	400,00	FL	0050418 - PAPEL LAMINADO AZUL 50 X 60 CM	cromus	0,92	368,00
50	500,00	FL	0050419 - PAPEL LAMINADO DOURADO 50 X 60 CM	cromus	0,92	460,00
51	400,00	FL	0050420 - PAPEL LAMINADO PRATA 50 X 60 CM	cromus	0,88	352,00
52	400,00	FL	0050421 - PAPEL LAMINADO ROSA 50 X 60 CM	cromus	0,92	368,00
53	400,00	FL	0050422 - PAPEL LAMINADO VERDE 50 X 60 CM	cromus	0,92	368,00
54	700,00	FL	0050423 - PAPEL LAMINADO VERMELHO 50 X 60 CM	cromus	0,92	644,00
55	1.500,00	UN	0010340 - PASTA DE PLASTICO COM ELASTICO	acp	1,89	2.835,00
56	500,00	UN	0051375 - PINCEL Nº 6	leo e leo	1,14	570,00
57	20,00	UN	0010375 - PISTOLA DE COLA QUENTE FINA	welmix	12,23	244,60
58	20,00	UN	0010376 - PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA	win	17,68	353,60
59	400,00	UN	0051396 - PLACA EVA BRANCA COM GLITER	win	3,98	1.592,00
60	400,00	UN	0051397 - PLACA EVA LARANJA COM GLITER	win	3,98	1.592,00
61	400,00	UN	0051422 - PLACA EVA VERDE CLARO COM GLITER	win	3,98	1.592,00
62	400,00	UN	0050859 - PLACA E.V.A. AMARELA 400 X 500 MM	m.toys	1,49	596,00
63	400,00	UN	0050798 - PLACA E.V.A. AMARELA COM GLITER - 400 X 500MM	win	3,98	1.592,00
64	400,00	UN	0050860 - PLACA E.V.A. AZUL 400 X 500 MM	m.toys	1,49	596,00
65	400,00	UN	0050799 - PLACA E.V.A. AZUL CELESTE COM GLITER - 400 X 500MM	win	3,98	1.592,00
66	400,00	UN	0050861 - PLACA E.V.A. BRANCA 400 X 500 MM	m.toys	1,49	596,00
67	400,00	UN	0050867 - PLACA E.V.A. LARANJA 400 X 500 MM	m.toys	1,49	596,00
68	400,00	UN	0050868 - PLACA E.V.A. MARROM 400 X 500 MM	m.toys	1,49	596,00
69	400,00	UN	0050863 - PLACA E.V.A. ROSA 400 X 500 MM	m.toys	1,49	596,00



70	400,00	UN	0050807 - PLACA E.V.A. ROSA COM GLITER - 400 X 500MM	win	3,98	1.592,00
71	400,00	UN	0050878 - PLACA E.V.A. VERDE CLARO 400 X 500 MM	m.toys	1,49	596,00
72	600,00	UN	0050865 - PLACA E.V.A. VERMELHA 400 X 500 MM	m.toys	1,49	894,00
73	900,00	UN	0050804 - PLACA E.V.A. VERMELHA COM GLITER - 400 X 500MM	win	3,98	3.582,00
74	400,00	UN	0054481 - PLACA EVA PRETO COM GLITER	win	3,98	1.592,00
75	1.000,00	UN	0050491 - REFIL COLA QUENTE FINA - 30CM	classe	0,54	540,00
76	1.000,00	UN	0050492 - REFIL COLA QUENTE GROSSA - 30CM	classe	1,21	1.210,00
77	2.000,00	UN	0010401 - REGUA PLASTICA 30 CM	waleu	0,85	1.700,00
78	2.000,00	UN	0010413 - TESOURA SEM PONTA 13CM	win	2,37	4.740,00
79	400,00	CX	0050589 - TINTA GUACHE C/ 12 CORES 15 ML CADA	pira	8,52	3.408,00
80	400,00	cx	0054452 - TINTA GUACHE COM 6 UNIDADES	pira	3,41	1.364,00
Total						178.373,02

Total por extenso: cento e setenta e oito mil, trezentos e setenta e três reais e dois centavos

A licitante declara que:

- a) Aceita todas as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos;
- b) Que o preço apresentado abrange todas as despesas incidentes sobre o objeto da licitação (a exemplo de impostos, taxas, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais e gastos com transporte), bem como os descontos porventura concedidos;
- c) Que se compromete a efetuar as entregas dos produtos no preço e prazos constantes de sua proposta;
- d) Que o prazo de validade da proposta é de 60 dias.
- e) Sob penas da lei, que não possui em seu quadro societário servidor público da ativa, ou empregado de empresa pública ou de sociedade de economia mista, por serviços prestados, inclusive consultoria e assistência técnica, salvo nas hipóteses previstas na LDO.

Condições de Pagamento: 30 (trinta) dias

Local de entrega: Conf.edital

Dados bancários:

BANCO ITAU AG: 0677 C/C 40840-3
BCO BRASIL AG: 0066-3 C/C: 29446-2

Dados da Empresa: D.F.Astolpho-ENDEREÇO: RUA CEL.DIOGO,1243- CENTRO - CEP: 13730-260 - CIDADE: MOCOCA - EST.SP - CNPJ Nº 20.123.999/0001-73 IE: 453.111.895.117

Dados do responsável para eventual assinatura de contrato: Davi Faria Astolpho - proprietário- brasileiro- solteiro- empresário. Data Nasc. 28/01/1993

End: Rua Siqueira Campos, 409 Centro São José do Rio Pardo - São Paulo - Cep: 13720-000

A empresa acima qualificada, por meio do representante supracitado, DECLARA estar ciente e de acordo com todas as normas e condições estabelecidas no edital do processo em epígrafe

Mococa, 09 de Agosto de 2023



Nome: DAVI FÁRIA ASTOLPHO
PROPRIETÁRIO

RG: 49.548.824-0 CPF: 370.991.418-30

20.123.999/0001-73

D.F. ASTOLPHO

Rua Coronel Diogo, 1243
Centro - CEP 13730-260

MOCOCA SP